
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Terça-feira •  28 de dezembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 917

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021) ......................................................... 2

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO ............................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

APOSTILAMENTO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021) ........................................................... 3

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA ................................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021) ......................................................... 4



Terça-feira
28 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 917

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2021 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação: Processo 
Administrativo nº 188/2021, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 
015/2021, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE P EÇAS 
DA FROTA DE ÔNIBUS (AMARELINHOS) UTILIZADOS NO TRANSPORTE  
ESCOLAR DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA . Após análise documental e o 
julgamento das propostas, declara-se vencedor do certame a seguinte empresa; 
SERTRAV TRATORES E VEICULOS LTDA , inscrita no CNPJ: 01.122.280/0001-73, 
para os Lotes I e II, com valor total estimado da proposta do Lote I de R$ 355.000,00 
(Trezentos e Cinquenta Cinco Mil Reais) e para o Lote II, com valor total estimado 
da proposta de R$ 268.400,00 (Duzentos e Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos 
Reais). Pé de Serra/BA, 28 de dezembro de 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Alexsandro Santos Araújo 
Pregoeiro Oficial. 

 
 

 

 

 

 



Terça-feira
28 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 917

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021)

   
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

 
TERMO DE APOSTILA N° 009/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS , no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

RESOLVE: 
 
Mandar expedir a presente Apostila para Alteração/Inclusão da dotação orçamentária, 
constante na ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 0 06/2021, oriunda do Pregão Presencial – 
SRP nº 006/2021, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA e a Empresa P 
JOCIVAL DA S REIS – ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.876.805/0001-80, passando a 
vigorar a seguinte Dotação Orçamentária destinada para a Secretária Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer. 

 
Dotaç ão Orçamentária Atual: 
Unidade:  02.05.501 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 
Proj./Ativ: 2.013 – Manutenção das Ações Adm. da Secretaria de Gestão e Ordem Pública 
                  2.016 – Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental.  
                  2.019 – Gerenciamento das Ações do Ensino Infantil.  
Elemento: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 01 – Rec. Imp. Transf. de Impostos – Educação 25% 
 

Alteração de Dotação Orçamentária: 

Unid ade:  02.05.501 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Proj./Ativ: 2.013 – Manutenção das Ações Adm. da Secretaria de Educação. 
                  2.014 – Gestão das Ações do PDDE 
                  2.016 – Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental.  
                  2.019 – Gerenciamento das Ações do Ensino Infantil.  
Elemento: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
Fontes : 01 – Rec. Imp. Transf. de Impostos – Educação 25% 
              15 – Transferência de Recursos do FNDE. 
 

Saldo existente na Ata R$ 195.014,32 (Cento e Noventa e Cinco Mil e Quatorze Reais e 
Trinta e Dois Centavos) 

Saldo a ser apostilado R$ 2.958,00 (Dois Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais). 

Pé de Serra/BA, 16 de Dezembro de 2021. 

 

 

_________________________________ 
CLÁUDIA ELIZANGELA RIOS MIRANDA  

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças  



Terça-feira
28 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 917

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação: Processo 
Administrativo nº 187/2021, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEICULOS ZERO KM, COM CAPACIDADE PARA 05  
(CINCO) E 11 (ONZE) PASSAGEIROS, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETA RIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIM ENTO 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA . Após análise documental e o julgamento 
das propostas, declara-se vencedor do certame as seguintes empresas; MANUPA 
COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VE ICULOS 
ADAPTADOS EIRELI , inscrita no CNPJ: 03.093.776/0007-87, para o Lote I , com 
valor total estimado da proposta do Lote de R$ 195.000,00 (Cento e Noventa e 
Cinco Mil Reais) e a empresa JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
14.191.902/0001-67 para os Lotes II e III , com valor total estimado da proposta do 
Lote I de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais) e com valor total estimado da proposta 
do Lote II de R$ 103.000,00 (Cento e Três Mil Reais).  Pé de Serra/BA, 28 de 
dezembro de 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Alexsandro Santos Araújo 
Pregoeiro Oficial. 

 
 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021)


	SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021)


	SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021)



		2021-12-28T01:38:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




